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Università degli Studi della Tuscia - DAFNE 
 

Corso di Laurea Magistrale (LM-69) ñSCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI ò 
 

VERBALE del Consiglio telematico del Corso di Studio del 08-10/02/2021 

 

Consiglio di Corso di Studi della laurea Magistrale in Scienze Agrarie e Ambientali (LM-69) 

Il collegio dei docenti del Corso di Studi è composto dai seguenti membri: 

Balestra Giorgio balestra@unitus.it 

Bernabucci Umberto bernab@unitus.it 

Monarca Danilo monarca@unitus.it 

Casa Raffaele rcasa@unitus.it 

Cecchini Massimo cecchini@unitus.it 

Colla Giuseppe giucolla@unitus.it 

Danieli Pierpaolo danieli@unitus.it 

Di Mattia Elena dimattia@unitus.it 

Dono Gabriele dono@unitus.it 

Mancinelli Roberto mancinel@unitus.it 

Mazzucato Andrea mazz@unitus.it 

Muganu Massimo muganu@unitus.it 

Muleo Rosario muleo@unitus.it 

Recanatesi Fabio fabio.rec@unitus.it 

Ripa Nicoletta nripa@unitus.it 

Ronchi Bruno ronchi@unitus.it 

Rossini Francesco rossini@unitus.it 

Senni Saverio senni@unitus.it 

Simone Severini severini@unitus.it 

Speranza Stefano speranza@unitus.it 

Evangelista Mirko mirko.eva1@gmail.com 

 

Di seguito la lettera di convocazione e a seguire gli interventi dei componenti il CCS. 

 

Oggetto:  CCS della LM69 in SSA 08-10/02/2021 

Data:  Mon, 8 Feb 2021 19:51:23 +0100 

Mittente:  Prof. Roberto Mancinelli <mancinel@unitus.it> 

A:  balestra@unitus.it, bernab@unitus.it, monarca@unitus.it, rcasa@unitus.it, 

cecchini@unitus.it, giucolla@unitus.it, danieli@unitus.it, dimattia@unitus.it, 

dono@unitus.it, mancinel@unitus.it, mazz@unitus.it, muganu@unitus.it, 

muleo@unitus.it, fabio.rec@unitus.it, nripa@unitus.it, ronchi@unitus.it, 

rossini@unitus.it, senni@unitus.it, severini@unitus.it, speranza@unitus.it, 

mirko.evangelista@studenti.unitus.it, mirko.eva1@gmail.com 

CC:  Remondini Lorena <remondini@unitus.it>, Cosimo Chiaro De Pace 

<cosimodepace@unitus.it> 

                       Ai membri del CdS della LM69 in SAA 

                       SEDE 
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In data odierna, 08/02/2021, alle ore 20.00 è convocato in seduta telematica il Consiglio del Corso 

di Studi della Laurea Magistrale in Scienze Agrarie e Ambientali, classe LM69. 

In allegato la nota di convocazione. 
Il CCS telematico terminerà il giorno 10/02/2021 alle ore 24.00. 

Un caro saluto 

Roberto 

===================================================================== 
Viterbo, 08/02/2021 

      Ai membri del CdS della LM69 in SAA 

      SEDE 

 

In data odierna, 08/02/2021, alle ore 20.00 è convocato in seduta telematica il Consiglio del Corso di Studi della Laurea 

Magistrale in Scienze Agrarie e Ambientali, classe LM69, con il seguente ordine del giorno: 

1. Pratiche Studenti; 

2. Riesame Ciclico 

3. Varie ed eventuali. 

Il CCS telematico terminerà il giorno 10/02/2021 alle ore 24.00. 

 

Le pratiche studenti in esame riguardanti le richieste di tesi e relativi controrelatori sono di seguito riportate in tabella: 

Tesista Relatore Titolo Controrelatori ipotetici 

Albertelli 

Eleonora 

Vitali  Analisi dell'impronta di carbonio associata alla produzione di 

compost. 

Bernabucci 

Baraccani Ilenia Mancinelli Confronto varietale su frumento duro e tenero in condizioni 

di stress abiotico (INNOVAR) 

Rossini 

Castellanai 

Simona 

Muleo Valutazione delle proprietà neuroprotettive degli estratti 

polifenolici da mele Tuscia Red e da melograno sottospecie 

modello Drosophila melanogaster. 

1 Mazzucato 

2 Mancinelli 

Ciccotti 

Ginmarco 

Dono Analisi dei fattori che contribuiscono a generare i rischi 

associati a un investimento nel settore della produzione 

olivicola per un'azienda agricola reale. 

Severini 

Ciotti Fabrizio Severini Contratti di produzione in campo agricolo, strumento 

adottato per il coordinamento verticale della filiera 

Coletta 
Per le stesse concause presenti nella 
tesi della studentessa Fiorini Elisabetta 
(approvata nel precedente CCS 
dell'11/01/2021) 

Consiglio 

Lorenzo 

Liburdi Approcci Multi-enzimatici per la rimozione di molecole 

haze-active da birra 

Mancnielli 

 

In allegato alla presente si inviano: 

- i documenti prodotti dagli studenti; 

- il testo relativo al riesame ciclico. 

 

Il prof. Rosario Muleo svolgerà le funzioni di segretario. 

 

Cordiali saluti 

Roberto Mancinelli  
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1. PRATICHE STUDENTI: 
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